








1 

 

Zarządzenie nr 79  

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw weryfikacji i aktualizacji atrybutów 

opisowych obiektów z grupy 2 i 7 w module Infrastruktura SILPweb 

(znak sprawy: OI.770.23.2025) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadań, wynikających z obowiązków Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 

określonych w art. 33 ust. 3 pkt 33 ustawy o lasach, 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję zespół zadaniowy do spraw związanych z weryfikacją i aktualizacją atrybutów 

opisowych w module Infrastruktura SILPweb, zwany dalej Zespołem, w składzie: 

1) Maja Rzymska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury DGLP – Przewodniczący Zespołu, 

2) Adam Wrona – Specjalista w Wydziale Infrastruktury DGLP – Sekretarz Zespołu, 

3) Mikołaj Chudzik – Specjalista w Wydziale Infrastruktury DGLP, 

4) Marek Reiter – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Gdańsku, 

5) Tomasz Nowak – Naczelnik Wydziału Infrastruktury Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Szczecinie, 

6) Błażej Turczyński – St. Specjalista ds. informatyki, Nadleśnictwo Niedźwiady, 

7) Kamil Kaniecki – Specjalista ds. stanu posiadania, Nadleśnictwo Opole, 

8) Piotr Barwik – Sekretarz, Nadleśnictwo Dąbrowa, 

9) Sławomir Pieczka – Główny Księgowy, Nadleśnictwo Zamrzenica. 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje 

Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.  
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań 

określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor 

Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz 

koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. 



2 

 

§ 2 

 

1. Zakres prac Zespołu obejmuje: 

1) weryfikacja istniejących atrybutów opisowych dla obiektów inwentarzowych z grup 2 

i 7 w module Infrastruktura SILPweb w kontekście obowiązujących przepisów prawa  

zarządzeń i decyzji wydanych na podstawie statutu PGL LP przez kierowników 

jednostek organizacyjnych; 

2) weryfikacja istniejących atrybutów opisowych obiektu w kontekście programów 

rozwojowych realizowanych przez PGL LP; 

3) opracowanie i usystematyzowanie atrybutów opisowych obiektu w zależności  

od rodzaju inwentarza, z uwzględnieniem aktualnych potrzeb oraz wytycznych 

prawnych i programów rozwojowych; 

4) przedstawienie propozycji struktury atrybutów opisowych obiektu i sposobu ich 

uzupełniania w zależności od rodzaju przyjmowanego inwentarza; 

5) opracowanie słownika i wytycznych do atrybutów opisowych obiektu oraz zasad ich 

uzupełniania i akceptowania jako załącznika dla pracowników merytorycznie 

odpowiedzialnych w przedmiotowym zakresie; 

6) przedstawienie propozycji aktualizacji i wdrożenia atrybutów opisowych obiektu przez 

jednostki nadzorowane. 

2. W ramach prac Zespół wykona następujące zadania: 

1) analiza aktualnego stanu prawnego i wewnętrznych przepisów regulujących 

przyjmowanie i ewidencję środków trwałych z grup 2 i 7; 

2) analiza obowiązujących atrybutów opisowych obiektu i ich przydatności pod 

względem aktualnych przepisów zewnętrznych i wewnętrznych;  

3) analiza i weryfikacja poprawności ewidencjonowania dotychczasowych atrybutów 

opisowych w grupach grup 2 i 7; 

4) analiza potrzeb i standardu wprowadzanych atrybutów opisowych dla grup 2 i 7; 

5) wskazanie masek i atrybutów opisowych obligatoryjnych dla grup 2 i 7; 

6) wskazanie masek i atrybutów opisowych fakultatywnych dla grup 2 i 7; 

7) standaryzacja atrybutów opisowych obiektu i atrybutów opisowych  

z wyszczególnieniem obligatoryjnych i fakultatywnych pozycji wraz z określeniem 

jednostek miary; 



3 

 

8) weryfikacja zależności w prawidłowym działaniu raportów opierających się na 

wcześniejszych danych atrybutowych dla grup  2 i 7. 

 

§ 3 

 

1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) organizowanie i kierowanie pracami Zespołu, 

2) zwoływanie i ustalanie spotkań Zespołu, 

3) przydzielanie zadań członkom Zespołu i rozlicznie z ich realizacji, 

4) wnioskowanie do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o zawarcie umów na 

wykonanie niezbędnych ekspertyz w zakresie prac Zespołu. 

2. Przewodniczący może włączyć do prac Zespołu: 

1) innych pracowników, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych PGL LP, za zgodą 

kierowników danych jednostek, 

2) ekspertów zewnętrznych. 

3. Przewodniczący jest upoważniony do zbierania informacji mających związek z pracami 

Zespołu i zwracania się do kierowników jednostek organizacyjnych PGL LP w sprawach 

związanych z pracami Zespołu. 

4. Przewodniczący wnioskuje do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o zwrot 

kosztów przejazdu na posiedzenia Zespołu zapraszanym ekspertom spoza Lasów 

Państwowych. 

§ 4 

 

Udział w pracach zespołu pracowników spoza DGLP został uzgodniony z tymi osobami  

i kierownikami jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, w których są zatrudnione – 

zgodnie z § 9 ust. 3 regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

nadanemu zarządzeniem Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 marca 2024 r.  

w sprawie Regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (ze zmianami). 

 

§ 5 
 

Kierownicy jednostek zatrudniających członków zespołu zapewniają właściwą organizację pracy 

w celu realizacji zadań przez członka zespołu. 

 



4 

 

§ 6 

 

1. Zespół realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych, które na wniosek 

Przewodniczącego zespołu, zwołuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. 

2. W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace realizowane są zdalnie  

w miejscu zatrudnienia. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, delegujący pracowników 

będących członkami zespołu, odniosą koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich 

jednostek, natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) członków 

zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych ekspertów spoza Lasów Państwowych 

oraz pracowników Lasów Państwowych spoza zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów 

Państwowych. 

 

§ 7 

 
 

Przewodniczący Zespołu w terminie do 31 marca 2026 r. złoży sprawozdanie końcowe z pracy 

Zespołu, a na żądanie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych będzie składał sprawozdania 

bieżące. Zespół rozwiązuje się z chwilą złożenia sprawozdania końcowego. 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

Adam Wasiak 


